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Mit der Einführung der SKL wurden die Punkteturniere abgelöst. Im Dezember 2005 
genehmigte der Zentralvorstand SKF ein neues Konzept mit drei Turnieren während drei 
Jahren am gleichen Ort.  

Jahr Ort OK-Präsident TN Ø Dojo Ø Starts Ø Teams 
2006 Sursee 

Liestal 
Zürich 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Honegger Gion 

672 
604 
587 

621 92 
84 
86 

87 1’140 
1’007 
938 

1028 35 
35 
34 

2007 Sursee 
Liestal 
Zürich 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Honegger Gion 

820  
785  
740  

782 94  
90  
92  

92 1'293  
1'228  
1'134  

1218 53  
52  
49  

2008 Sursee 
Liestal 
Zürich 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Honegger Gion 

809  
829  
732  

790 93  
95  
83  

90 1'225  
1'271  
1'054  

1183 46 
58  
52 

2009 Sursee 
Liestal 
Fribourg 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Olivier Reynald 

809 
785 
675 

756 89 
90 
87 

87 1’267 
1’221 
1’056 

1181 - 
- 
- 

2010 Sursee 
Liestal 
Fribourg 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Olivier Reynald 

715 
693 
620 

676 93 
86 
82 

87 1‘118 
1‘087 
992 

1066 - 
- 
- 

2011 Sursee 
Liestal 
Fribourg 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Olivier Reynald 

655 
616 
526 

599 84 
88 
84 

85 1‘031 
971 
865 

956 - 
- 
- 

2012 Sursee 
Liestal 
Windisch 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Humbel Daniel 

644 
591 
541 

592 87 
83 
77 

82 1039 
966 
886 

963 20 (Kata) 
17 (Kata) 
16 (Kata) 

2013 Sursee 
Liestal 
Windisch 

Lüthold Piero 
Puglisi Giuseppe 
Humbel Daniel 

624 
577 
533 

578 85 
79 
78 

81 1008 
938 
870 

939 17 (Kata) 
18 (Kata) 
19 (Kata) 

2014 Sursee 
Liestal 
Neuenburg 

Lüthold Piero 
Giuseppe Puglisi 
Franco Pisino 

643 
586 
534 

588 83 
75 
68 

75 1025 
942 
849 

939 23 (Kata) 
26 (Kata) 
23 (Kata) 

2015 Sursee 
Fribourg 
Neuchâtel 

Lüthold Piero 
Olivier Reynald 
Pisino Franco 

563 
542 
504 

536 70 
63 
61 

65 891 
845 
793 

843 20 (Kata) 
17 (Kata) 
18 (Kata) 

2016 Sursee 
Fribourg 
Neuenburg 

Lüthold Piero 
Olivier Reynald 
Pisino Franco 

587 
598 
525 

 
570 

67 
69 
61 

 
66 

918 
939 
846 

 
901 

19 (Kata) 
19 (Kata) 
28 (Kata) 

2017 Sursee 
Fribourg 
Neuchâtel 

Lüthold Piero 
Olivier Reynald 
Pisino Franco 

592 
439 
508 

 
513 

75 
70 
65 

 
70 

938 
856 
817 

 
870 

25 (Kata) 
21 (Kata) 
19 (Kata) 

2018 Sursee 
Lausanne 
Neuchâtel 

Lüthold Piero 
Schedel Jean-Marc 
Pisino Franco 

516 
532 
476 

 
508 

70 
66 
60 

 
65 

816 
839 
742 

 
799 

19 (Kata) 
22 (Kata) 
16 (Kata) 

2019 Sursee 
Lausanne 
Neuchâtel 

Lüthold Piero 
Schedel Jean-Marc 
Pisino Franco 

585 
561 
539 

 
562 

77 
70 
70 

 
72 

912 
874 
815 

 
867 

18 (Kata) 
17 (Kata) 
17 (Kata) 

 
 Im Andenken an Claude Sittinger wurden die Turniere 2008 unter dem Namen Claude Sittinger   
 Memorial Swiss Karate League durchgeführt. 
 
 



 
 

Jahr Ort OK-Präsident TN Ø Dojo Ø Starts Ø Teams 
2022 Wettingen 

Neuchâtel 
Reiz Haris 
Pisino Franco 

470 
454 

462 59 
61 

60 699 
682 

69
0 

12 (Kata) 
06 (Kata) 

2023 Wettingen 
Burgdorf 
Neuchâtel 

Reiz Haris 
Gereon Claudio 
Pisino Franco 

564 
546 
539 

 
549 

66 
63 
63 

 
84 

828 
802 
772 

 
80
0 

13 (Kata) 
09 (Kata) 
13 (Kata) 

2024 Wettingen 
Burgdorf 
Neuchâtel 

Reiz Haris 
Gereon Claudio 
Pisino Franco 

638 
615 
574 

 
609 

69 
70 
63 

 
67 

928 
900 
810 

 
87
9 

20 (Kata) 
23 (Kata) 
24 (Kata) 

2025 Bonstetten Batur Jure 660  70  945  26 (Kata) 
 
Ressortleiter: Roland Zolliker (2006-2010, 2015-2024), Stephan Läuchli (2011-2014), Jure Batur  
(ab 2025). 
 
Anmerkung: Aufgrund der Corona-Pandemie konnten in den Jahre 2020/21 keine Turniere ausgetragen 
werden. Das Finalturnier der SKL, die Schweizermeisterschaften, konnten 2021 (SM 2020/Juni, SM 
2021/ November) ausgetragen werden. Organisator: Karateschule Sursee.  
 
Organisationskomitee 
Dreh- und Angelpunkt der Administration sind die Zentralen Dienste SKF. Dies war von 2006-2019 
Marianne Furrer, seit 2022 Reta Duverney. Die PC-Infrastruktur musste bis 2019 durch Spezialisten der 
Veranstalter sichergestellt werden. Die ganze Infrastruktur wurden von 2006-11 durch die Spezialisten 
Alija Idriz (bis 2014 Support für die Turniere in Sursee und Windisch) und Fabian Honegger aufgebaut, 
geschult und vor Ort betreut. Seit 2022 ist dafür ein IT-Team SKF zuständig. Dieses wurde von Boris 
Radjenovic initiiert und wird heute von Florian Gehrig und Martin Truttmann betreut. 
 
Statistik 
Seit 2006 konnten 51 Turniere erfolgreich durchgeführt werden. Den Löwenanteil lieferte die SKA mit 
28 Austragungen (Sursee: 14x, Liestal: 9x, Wettingen: 3x, Burgdorf: 2x), die SKU mit 18 (Neuchâtel 
Karaté Do: 9x, Fribourg: 6x Lausanne: 2x, Zürich: 1x), gefolgt von den Sektionen SKR mit 3 
(Sursee), SSK mit 3 (Shukokai Karate Do Zürich) und der SWKO mit 2 (Karate Do Brugg 
 
Meeting Point  
Seit 2006 startet die nationale Wettkampfsaison mit dem ersten Swiss Karate League Turnier im März. 
Das Turnier ist Meeting Point der verschiedenen Stile, Traditionen, Kulturen und Sprachen der SKF. 
Geprägt von Karatekas, welche in den verschiedenen Kategorien starten, ihren Trainern, Coachs, Eltern 
und Begleitpersonen, den National- und Stützpunkttrainer, Konditionstrainer, Physiotherapeuten, 
Verbandsärzte, Sanitätern, den wichtigen Personen an den Tatami-Tischen und der gesamten 
Organisation. Dazu die internationalen und nationalen Schiedsrichter, der Führungsstab der SKF und 
auch immer wieder ehemalige Athletinnen und Athleten.  
 
Alle tragen zum Gelingen eines Turniers, einer Sportkarriere mit ihren jeweiligen Fähigkeiten bei. Sie 
bilden das Team SKF und wissen: Ein Team leistet immer mehr als die Summer der erbrachten 
Teilleistungen. Alle dabei mit ihren Gedanken, Gefühlen, ihrer Spannkraft/Energie zu einem starken 
Leistungsmotor.  
 
Gemeinsam verbunden immer durch die Rituale des Karatedo, das Einstehen (im Sinne des 
Präventionsprogramm «cool and clean») für erfolgreichen, fairen und sauberen Sport. SKL: nicht einfach 
nur Wettkampfbegegnungen, sondern wichtige Orte für den Aufbau von Lebenskompetenzen.  


